
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 21 мая 2021 г. № 05/567

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 15 октября 2020 года № 10/1209

«Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Обеспечение охраны общественного порядка и профилактики правонарушений»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета
городского  округа  «Вуктыл»  от  24  февраля 2021 года № 41 «О  внесении изменений в
решение Совета городского округа «Вуктыл» от 23  декабря 2020 года № 36 «О бюджете
муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2021 год и плановый период
2022 и  2023 годов»,  постановлением администрации городского  округа  «Вуктыл»  от  03
октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ городского округа «Вуктыл»,  их формирования и реализации»
администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  15
октября  2020  года  №  10/1209  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского
округа  «Вуктыл»  «Обеспечение  охраны  общественного  порядка  и  профилактики
правонарушений» изменения согласно приложению.

2.  Настоящее  постановление  подлежит   опубликованию  (обнародованию)  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 24 февраля 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального  образования 
городского  округа «Вуктыл» - руководитель
администрации  городского  округа «Вуктыл»                                                        Г.Р. Идрисова
                                                            



                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                             к постановлению администрации
                                                                                                 городского округа «Вуктыл»

                                                                                     от 21 мая 2021 г. № 05/567

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 15 октября 2020 года № 10/1209 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Обеспечение охраны общественного порядка и

профилактики правонарушений»

В  постановлении  администрации  городского  «Вуктыл»  от  15  октября  2020  года
№  10/1209  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа  «Вуктыл»
«Обеспечение охраны общественного порядка и профилактики правонарушений»:

в  муниципальной  программе  городского  округа  «Вуктыл»  «Об  утверждении
муниципальной  программы  городского  округа  «Вуктыл»  «Обеспечение  охраны
общественного порядка и профилактики правонарушений», утвержденной постановлением
(приложение) (далее – муниципальная программа):

1)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  таблицы  №  1
муниципальной программы изложить  в следующей редакции:
«
Объемы финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы  в 2021 – 2025
годах составит –  6 102 073,00 рублей, в том числе:

 за счет средств бюджета муниципального образования городского округа
(далее – МО ГО) «Вуктыл»  -  4 034 024,27  рублей;

 за счет средств республиканского бюджета Республики Коми (далее РК РБ)–
2 068 048,73 рублей;

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации (далее ФБ РФ
— 0,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:
2021 г. – 2 048 506,82 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -  1 322 258,09 рублей; 
за счет средств РБ РК -  726 248,73 рублей;
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей;
2022 г. – 2 065 408,09 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -1 394 508,09 рублей;
 за счет средств РБ РК – 670 900,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей;
2023 г. – 1 988 158,09 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -1 317 258,09 рублей; 
за счет средств РБ РК – 670 900,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей;
2024 г. – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей;
2025 г. – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей.

»;
2) в таблице № 2:
строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  2»  изложить   в  следующей

редакции:
«



Объемы финансирования
подпрограммы 2

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  2  в  2021  -  2025  годах
составит -  5 607 073,00 рублей, в том числе:

 за счет средств бюджета  МО ГО  «Вуктыл»  - 3 539 024,27 рублей;
 за счет средств РБ РК — 2 068 048,73 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей,  в том числе:
по годам реализации:
2021 г. –  1 903 506,82 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -  1 177 258,09 рублей;
за счет средств РБ РК — 726 348,73 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2022 г. – 1 890 408,09 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 219 508,09 рублей;
 за счет средств РБ РК — 670 900,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2023 г. – 1 813 158,09 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 142 258,09 рублей;
за счет средств РБ РК — 670 900,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2024 г. – 0,00 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей;
 за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2025 г. – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;

3) таблицу № 5 изложить  в следующей редакции:
                                                                                                                                   «Таблица  № 5

Информация 
о показателях результатов использования субсидий и (или) иных межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Коми

№
 п/п

Наименование основного
мероприятия

муниципальной
программы

Наименование
субсидии (или)

иного
межбюджетног
о трансферта

Результат
использова

ния
субсидии

Показатель результата использования субсидии и (или)иных
межбюджетных трансфертов

Наимено
вание

показате
ля ед.
изм

Плановое значение по годам

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Основное мероприятие
2.2. Организация  и вы-
полнение  мероприятий
по  обеспечению  анти-
террористической  за-
щищенности  учрежде-
ний и  мест  (объектов)
массового  пребывания
людей  городского
округа  «Вуктыл» в со-
ответствии с норматив-
ными  актами   Прави-
тельства  Российской
Федерации

Субсидия  в
рамках  согла-
шения  на
укрепление  ма-
териально-тех-
нической  базы
муниципаль-
ных  учрежде-
ний  сферы
культуры

Повыше-
ние

комплекс-
ной без-

опасности

руб. 55 348,73 0,00 0,00

1. Основное мероприятие
2.4.  Укрепление  матери-

Субсидия  в
рамках  согла-

Повыше-
ние

руб. 670 900,00 670 9000,00 670 900,00



ально-технической базы и
создание  безопасных
условий  в  муниципаль-
ных  образовательных
учреждениях

шения  на
укрепление  ма-
териально-тех-
нической  базы
и создание  без-
опасных  усло-
вий в организа-
циях  в  сфере
образования  в
Республике
Коми (меропри-
ятие по обеспе-
чению
комплексной
безопасности
образователь-
ных  организа-
ций  в  Респуб-
лике Коми

комплекс-
ной без-

опасности

»;
4) в таблице № 6:
а) позицию 1 изложить в следующей редакции:

 
                                                                                                                                            



             «

1.
Муници-
пальная
программа

«Обеспечение охраны общественно-
го порядка и профилактики право-
нарушений»

Всего 6 102 073,00 2 048 506,82 2 065 408,09 1 988 158,09 0,00 0,00

Ответственный ис-
полнитель –  Орг.-
отдел 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнители
УО
ОКиНП 
ФО
МКУ «АХО»
МБУ «Локомотив»
МБУ «КСК»
ОГиДХ
ГОиЧС

6 102 073,00 2 048 506,82 2 065 408,09 1 988 158,09 0,00 0,00

»;

б) позицию 14 изложить в следующей редакции: 

«
14. Подпро-

грамма  2
«Профилактика  терроризма  и  экс-
тремизма

Всего 5 607 073,00 1 903 506,82 1 890 408,09 1 813 158,09 0,00 0,00
ГОиЧС  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОКиНП 844 398,73 315 948,73 302 850,00 225 600,00 0,00 0,00
ФО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МКУ «АХО» 210 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00
МБУ «Локомотив» 281 740,92 93 913,64 93 913,64 93 913,64 0,00 0,00
МБУ «КСК» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
УО 4 270 933,35 1 423 644,45 1 423 644,45 1 423 644,45 0,00 0,00

»;

в) позицию 22 изложить в следующей редакции: 

«
22. Основное 

мероприя-
тие 2.2.

Организация  и выполнение мероприя-
тий  по обеспечению антитеррористи-
ческой защищенности  учреждений и
мест  (объектов)   массового  пребыва-

ОКиНП 167 598,73 90 348,73 77 250,00 0,00 0,00 0,00
МКУ «АХО» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБУ «Локомотив» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ния  людей городского округа  «Вук-
тыл» в соответствии с нормативными
актами   Правительства  Российской
Федерации  

УО 378 000,00 126 000,00 126 000,00 126 000,00 0,00 0,00

»;
5) в таблице № 7:
а) позиции 1 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                                                                         
         «
1. Муниципаль-

ная
программа 

«Обеспечение  охраны  обще-
ственного  порядка  и  профи-
лактики правонарушений»

Всего, в том числе: 6 102 073,00 2 048 506,82 2 065 408,09 1 988 158,09 0,00 0,00
Бюджет  муниципального  образова-
ния городского округа «Вуктыл», из
них за счет средств:

6 102 073,00 2 048 506,82 2065408,09 1988158,09 0,00 0,00

Местного бюджета 4034024,27 1322258,09 1394508,09 1317258,09 0,00 0,00

Федерального  бюджета  Российской
Федерации      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета  Респуб-
лики Коми

2 068 048,73 726 248,73 670 900,00 670 900,00 0,00 0,00

Средств  от  приносящей доход дея-
тельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

б) позицию 14 изложить в следующей редакции:

«
14. Подпрограмма

2
«Профилактика  терроризма  и
экстремизма»

Всего, в том числе:  5 607 073,00 1 903 506,82 1 890 408,09 1 813 158,09 0,00 0,00
Бюджет  муниципального  образова-
ния городского округа «Вуктыл», из
них за счет средств:

 5 607 073,00 1 903 506,82 1890408,09 1813158,09 0,00 0,00

Местного бюджета 3 539 024,27 1 177 258,09 1 219 508,09 1 142 258,09 0,00 0,00
Федерального  бюджета  Российской
Федерации      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета  Респуб-
лики Коми

2 068 048,73 726 248,73 670 900,00 670 900,00 0,00 0,00

Средств  от  приносящей доход дея-
тельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;



в) позицию 22 изложить в следующей редакции:

«
22. Основное 

мероприятие
2.2.

Организация  и 
выполнение 
мероприятий  по обеспечению 
антитеррористической защищен-
ности  учреждений и 
мест (объектов)  
массового  пребывания   людей
городского   округа   «Вуктыл  в
соответствии  с  нормативными
актами  Правительства  Россий-
ской  Федерации  

Всего, в том числе: 545 598,73 216 348,73 203 250,00 126 000,00 0,00 0,00
Бюджет  муниципального  образова-
ния городского округа «Вуктыл», из
них за счет средств:

545 598,73 216 348,73 203 250,00 126 000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 490 250,00 161 000,00 203 250,00 126 000,00 0,00 0,00

Федерального  бюджета  Российской
Федерации      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета  Респуб-
лики Коми

55 348,73 55 348,73 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств  от  приносящей доход дея-
тельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


